
                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 
      DECRETO Nº 736/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, com efeito, a partir de 30 de novembro de 2016, os servidores dos 
cargos de provimento temporário da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, nomeados pelos Decretos nºs 514/2016 de 29 de junho de 2016, 595/2016 
de 30 de junho de 2016, 699/2016 de 20 de outubro de 2016. 
 
NOME CARGO   SIMBOLO 
LEONARDO MOTA DE SOUZA CHEFE DE GABINETE        DAS-2 
ANA ANGELICA DOS SANTOS COORD. I DE MONITOR. E LICENCIAMENTO AMBIENTAL        DAS-2B 
DEIZE SILVA SANTOS DE JESUS COORDENADOR I DE ESTUDOS E PROJETOS        DAS-2B 
REIJANE DE SANTANA FERREIRA COORDENADOR I DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL        DAS-2B 
CLAUDIA PACHECO ABADE MATOS ASSESSOR TÉCNICO        DAS-3 
LILIANE BONFIM DOS SANTOS SOARES GERENTE DE CONTROLE AMBIENTAL        DAS-5 
WASHINGTON BLAY DA INVENÇÃO ALVES GERENTE DE ESTUDOS PROJ. E PROMOÇÃO 

AMBIENTAL 
       DAS-5 

JOSELITO PINHEIRO DE CARVALHO GERENTE DE MONITORAMENTO DE POLUIÇÃO SONORA        DAS-5 
MARCOS MENDES LOURENÇO ASSISTENTE        DAS-6 
VALDECI DE JESUS SILVA ASSISTENTE        DAS-6 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 23 de novembro de 2016.  
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 

 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 


